1
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.03.2019

	№
	81-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка использования общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод, имеющихся в границах земельного участка, для собственных нужд, а также строительства подземных сооружений собственниками, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков на территории Кировской области
В целях реализации статьи

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=4982D7816E615D9559911BF90180FD05CBE488DB217CE7477892F98F27E1F4D7A7B6E338CE7961I" 19 Закона Российской Федерации       от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок использования общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод, имеющихся в границах земельного участка, для собственных нужд, а также строительства подземных сооружений собственниками, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков на территории Кировской области согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

2.1. От 17.02.2015 № 25/81 «Об утверждении Порядка использования для собственных нужд общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод, имеющихся в границах земельного участка, а также строительства подземных сооружений собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков на территории Кировской области».
2.2. От 15.09.2015 № 60/599 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области».

2.3. От 13.04.2016 № 94/209 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области».

3. Контроль за выполнением постановления возложить
на министерство охраны окружающей среды Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней      после его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства
Кировской области    И.В. Васильев